Registered number: 08335186

BRUNDALL INVESTMENTS LTD

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

parent accounts
Broom Marine Chaup
Limited 7183315

COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

M Scott **Directors**

R Scott

Registered number 08335186

Registered office **Broom Boats Marina**

Riverside Brundall Norwich Norfolk NR13 5PX

Independent auditors

Price Bailey LLP Chartered Accountants & Statutory Auditors

20 Central Avenue

St Andrews Business Park

Thorpe St Andrew

Norwich Norfolk NR7 0HR

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditors' Report	4 - 5
Consolidated Statement of Comprehensive Income	6
Consolidated Balance Sheet	7
Company Balance Sheet	8
Consolidated Statement of Changes in Equity	9
Company Statement of Changes in Equity	10
Consolidated Statement of Cash Flows	11 - 12
Notes to the Financial Statements	13 - 30

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

Introduction

The principal activities of the group during the year boat building and maintenance, marina operator, boating holidays provider and boat sales outlet.

Business review

We believe that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being gross profit, profit before tax and net assets.

Gross profit has increased from £925,350 in 2015 to £1,456,693 in 2016. Loss before tax has decreased to £802,726 in 2016 compared to £2,048,764 in 2015. Net liabilities have increased to £5,180,475 in 2016 compared to a net liability £4,423,590 in 2015.

The directors are have stated that they are disappointed with the results disclosed, although there was a notable improvement on recent trading periods.

The boating holidays market has continued to grow within the Broads National Park and this has resulted in strong booking levels and revenue growth. Manufacturing of new boats has been focused towards diversifying and de-risking the business to have a wider product offering generating a steadier and advanced order book and the focus on this in H2 of 2016 has resulted in strong advanced orders being secured.

Principal risks and uncertainties

The company is exposed to foreign exchange risk due to many of the suppliers being impact by the weakening of sterling against the euro. This resulted in several phased price increases from many suppliers in Q3 and Q4 of 2016 however amendments to list price of product has offset some of this exposure.

The continued volatility of sterling continues to create uncertainty about future purchase price of materials.

It should be noted however that the weakening of sterling has also created a strong opportunity to export finished products to mainland Europe and also increased the cost of imported brands which has increased competitiveness of the Company's product in the UK.

Exchange rate and other threats abroad has also resulted in strong performance in the holidays business, where staycations have steadily resulted in increased visitors to the Broads National Park as a whole, with the industry consensus being one of continued year or year growth / booking levels, however should sterling strengthen against the euro it could have the converse impact in the coming years.

This report was approved by the board on

30/08/2017

and signed on its behalf.

M Scott Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 November 2016.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

	Note	2016 £	2015 £
	Note	£	L
Turnover	4	3,779,856	4,905,960
Cost of sales		(2,323,163)	(3,980,610)
Gross profit		1,456,693	925,350
Distribution costs		(56,352)	(41,294)
Administrative expenses		(2,403,067)	(2,358,708)
Exceptional administrative expenses	12	(123,985)	(285,890)
Other operating income	5	54,865	62,104
Operating loss	6	(1,071,846)	(1,698,438)
Interest receivable and similar income	9	4 7	91
Interest payable and expenses	10	315,323	(350,417)
Loss before taxation		(756,476)	(2,048,764)
Tax on loss	11	45,841	35,298
Loss for the year		(710,635)	(2,013,466)
Loss for the year attributable to:			
Non-controlling interests		(40,195)	(187,021)
Owners of the parent Company		(670,440)	(1,826,445)
		(710,635)	(2,013,466)
Total comprehensive income for the year attributable to:			
Non-controlling interest		(40,195)	(187,021)
Owners of the parent Company		(670,439)	(1,826,444)
		(710,634)	(2,013,465)

There were no recognised gains and losses for 2016 or 2015 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

The notes on pages 13 to 30 form part of these financial statements.

BRUNDALL INVESTMENTS LTD REGISTERED NUMBER: 08335186

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 30 NOVEMBER 2016

	Note		2016 £		2015 £
Fixed assets			_		_
Intangible assets	14		95,713		(37,492)
Tangible assets	15		5,245,612		4,728,089
			5,341,325		4,690,597
Current assets			, ,		, ,
Stocks	17	1,862,467		1,377,693	
Debtors: amounts falling due within one year	18	601,029		1,473,483	
Cash at bank and in hand		189,208		24,391	
		2,652,704		2,875,567	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(12,696,068)		(10,455,412)	
Net current liabilities			(10,043,364)		(7,579,845)
Total assets less current liabilities			(4,702,039)		(2,889,248)
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(459,102)		(1,534,342)
Provisions for liabilities					
Other provisions	23	(19,334)		-	
			(19,334)		-
Net liabilities			(5,180,475)		(4,423,590)
Capital and reserves					
Called up share capital	24		100		100
Profit and loss account			(5,180,575)		(4,207,905)
Equity attributable to owners of the			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
parent Company			(5,180,475)		(4,207,805)
Non-controlling interests					(215,785)
			(5,180,475)		(4,423,590)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

M Scott Director

The notes on pages 13 to 30 form part of these financial statements.

30/08/20:7

BRUNDALL INVESTMENTS LTD REGISTERED NUMBER: 08335186

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 30 NOVEMBER 2016

Note		2016 £		2015 £
14		68,344		58,344
16		107,868		61,618
		176,212	•	119,962
18	8,303,423		6,632,686	
	53		60	
	8,303,476	•	6,632,746	
19	(9,528,027)		(7,902,623)	
		(1,224,551)	<u> </u>	(1,269,877)
		(1,048,339)	·	(1,149,915)
		(1,048,339)		(1,149,915)
24		100		100
		(1,048,439)		(1,150,015)
	•	(1,048,339)	•	(1,149,915)
	14 16 18	14 16 18 8,303,423 53 8,303,476 19 (9,528,027)	Note £ 14 68,344 16 107,868 176,212 18 8,303,423 53 8,303,476 19 (9,528,027) (1,224,551) (1,048,339) (1,048,339) 24 100 (1,048,439)	Note £ 14 68,344 16 107,868 176,212 18 8,303,423 6,632,686 53 60 8,303,476 6,632,746 19 (9,528,027) (7,902,623) (1,224,551) (1,048,339) (1,048,339) 24 100 (1,048,439)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

M Scott Director

20/08/2017

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

	Called up share capital	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Non- controlling interests	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 December 2015	100	(4,207,905)	(4,207,805)	(215,785)	(4,423,590)
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	(670,440)	(670,440)	(40,195)	(710,635)
Total comprehensive income for the year	-	(670,440)	(670,440)	(40,195)	(710,635)
Transfer to/from Non-controlling interest	-	(302,230)	(302,230)	255,980	(46,250)
Total transactions with owners		(302,230)	(302,230)	255,980	(46,250)
At 30 November 2016	100	(5,180,575)	(5,180,475)	-	(5,180,475)
		_ ,			

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2015

	Called up share capital	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Non- controlling interests	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 December 2014	100	(2,381,460)	(2,381,360)	(28,764)	(2,410,124)
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	(1,826,445)	(1,826,445)	(187,021)	(2,013,466)
Total comprehensive income for					
the year	-	(1,826,445)	(1,826,445)	(187,021)	(2,013,466)
At 30 November 2015	100	(4,207,905)	(4,207,805)	(215,785)	(4,423,590)

The notes on pages 13 to 30 form part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 December 2015	100	(1,150,015)	(1,149,915)
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	101,576	101,576
Total comprehensive income for the year	-	101,576	101,576
At 30 November 2016	100	(1,048,439)	(1,048,339)

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2015

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 December 2014	100	(1,113,338)	(1,113,238)
Comprehensive income for the year			
Loss for the year		(36,677)	(36,677)
Total comprehensive income for the year	-	(36,677)	(36,677)
At 30 November 2015	100	(1,150,015)	(1,149,915)

The notes on pages 13 to 30 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

	2016 £	2015 £
Cash flows from operating activities	_	-
Loss for the financial year	(710,635)	(2,013,466)
Adjustments for:	, ,	,
Amortisation of intangible assets	(94,530)	(116,257)
Depreciation of tangible assets	231,348	150,696
Impairments of fixed assets	123,985	285,890
Loss/(profit) on disposal of tangible assets	29,143	(15,885)
Interest paid	(315,323)	350,417
Interest received	(47)	(91)
Taxation charge	(45,841)	(35,298)
(Increase) in stocks	(484,774)	(322,160)
Decrease/(increase) in debtors	873,967	(384,358)
Increase in creditors	1,366,395	2,438,896
Increase/(decrease)) in amounts owed to participating ints	-	(1,000)
Increase in provisions	19,334	-
Corporation tax received	808	35,298
Investment additions	(46,250)	-
Net cash generated from operating activities	947,580	372,682
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	(43,870)	(15,801)
Purchase of tangible fixed assets	(896,804)	(542,673)
Sale of tangible fixed assets	-	27,400
Sale of fixed asset investments	-	1,000
Interest received	47	91
HP interest paid		(545)
Net cash from investing activities	(940,627)	(530,528)
Cash flows from financing activities		
New secured loans	239,000	1,101,350
Repayment of loans	(217,240)	(1,195,130)
Repayment of/new finance leases	-	(13,250)
Interest paid	315,323	(349,872)
Net cash used in financing activities	337,083	(456,902)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

	2016 £	2015 £
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	344,036	(614,748)
Cash and cash equivalents at beginning of year	(541,437)	73,311
Cash and cash equivalents at the end of year	(197,401)	(541,437)
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	189,208	24,391
Bank overdrafts	(386,609)	(565,828)
	(197,401)	(541,437)

The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102 and has elected to take the exemption under FRS 102, para 1.12 (b) not to present the Company statement of cash flows.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

1. General information

Brundall Investments Limited is a limited Company incorporated in the United Kingdom. The registered office is The Yacht Station, Riverside, Brundall, Norwich, NR13 5PX. The Groups principal activities are that of a boat broker, the design and manufacturing of commercial graphics and signs, the chartering of boats, the manufacturing of boats, boat servicing and repairs and operation of a marina.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

Information on the impact of first-time adoption of FRS 102 is given in note 28.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases

2.3 Going concern

The group incurred a net loss of £710,635 during the year ended 30 November 2016 and at that date the group's net current liabilities were £10,043,364 and net liabilities of £5,180,475. The group meets its day to day working capital requirements through a combination of formal bank borrowings and the financial support of the directors. The bank facilities of £2,699,826 are secured over the assets of the Group. Included in the bank facility is an overdraft of £400,000 which is due for renewal January 2018. The directors have confirmed that their loans of £9,525,027 will not be withdrawn in the foreseeable future unless funds permit. The parent Company balance sheet includes amounts due from subsidiaries of £8,301,947. Based on the support from the directors in relation to these subsidiaries, the directors consider these amounts recoverable.

In forming their decision on going concern, the directors have considered a period of no less than 12 months from the date of approval of these financial statements. The results for the year ended 30 November 2016 show a significant improvement on previous years and with the continued availability of sufficient levels of finance, the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

2. Accounting policies (continued)

2.4 Revenue

Revenue is the total amount, excluding value added tax, receivable by the group in the ordinary course of business for goods supplied and for services provided as principal. The Group's sales channels and their recognition policies are listed below.

Sale of goods

On the sale of standard products and repairs, revenue is recognised by the Group on completion of the job.

Sale of boats built

On the sale of boats built, revenue is recognised across the life of the build.

Brokerage sales

Revenue in respect of boats sold and commissions earned during the year are recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Boat Hire

Revenue in respect of boat hire during the year is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

2. Accounting policies (continued)

2.5 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over its useful economic life.

Negative goodwill arising on acquisitions is capitalised and amortised over 5 years. This represents the period when benefit is expected to be received on the basis that this goodwill is in respect of monetary assets.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, on the following bases:.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 2% straight line

Short term leasehold property - Straight line over the life of the lease

Plant and machinery - 2% - 25% reducing balance

Motor vehicles - 25% straight line Fixtures and fittings - 15% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

2. Accounting policies (continued)

2.7 Impairment of fixed assets

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.8 Development costs

Development costs are capitalised within intangible assets where they can be identified with a specific product or project anticipated to produce future benefits, and are amortised over the anticipated life of the benefits arising from the completed product or project.

Development costs are reviewed annually, and where future benefits are deemed to have ceased or to be in doubt, the balance of any related development is written off to the Profit and Loss account.

2.9 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.11 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

2.13 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

2. Accounting policies (continued)

2.13 Financial instruments (continued)

and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

2.14 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.15 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.16 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

2.17 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.18 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

2. Accounting policies (continued)

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

2,20 Taxation

Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.21 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size or incidence.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date, and the amounts reported for income and expenditure during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. No judgements (apart from those involving estimates) have been made when preparing the financial statements.

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimating uncertainty at the reporting date that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year include:

- Stock provision

A provision for stock where net realisable value is expected to be less than cost has been included in the financial statements to ensure the stock balance represents a recoverable amount, as reflected in Note 17.

- Legal Provision

A provision for legal costs has been included within the financial statements relating to a legal case which was settled after the year end. This has been disclosed in Note 23.

- Amounts recoverable on contracts

Amounts recoverable on contracts are assessed on a contract by contract basis and turnover and related costs are recognised as the activity progresses.

- Amortisation on development costs

Development costs consist of expenditure incurred by the Group in the design and development of new boating models. An amortisation rate of 5% per use has been applied.

4, Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2016 £	2015 £
Goods	1,517,191	2,984,756
Services	2,140,254	1,822,101
Hire	122,411	99,102
- -	3,779,856	4,905,959
Analysis of turnover by country of destination:		
	2016 £	2015 £
United Kingdom	3,179,536	4,745,133
Rest of Europe	600,320	160,827
	3,779,856	4,905,960

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

Other	operating	income
-------------------------	-----------	--------

		2016 £	2015 £
	Net rents receivable	54,865	62,104
		54,865	62,104
6.	Operating loss		
	The operating loss is stated after charging:		
		2016 £	2015 £
	Research & development charged as an expense	10,120	47,453
	Depreciation of tangible fixed assets	231,348	150,696
	Impairment of tangible fixed assets	118,790	-
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	(94,530)	(159,008)
	Impairment of intangible assets	5,195	285,890
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	3,000	3,000
	- The audit of the Group's subsidiaries pursuant to legislation	18,050	23,380
	- Non audit services	-	1,500
	Other operating lease rentals	15,156	25,155
7.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2016 £	2015 £
	Wages and salaries	2,391,473	2,271,720
	Social security costs	34,982	29,470
	Cost of defined contribution scheme	2,853	1,203
		2,429,308	2,302,393
	The average monthly number of employees, including the directors, during t	he year was as f	ollows:
		2016	2015
		No.	No.
	Boat building and repairing	72	72
	Selling, distribution and administration		33
		101	105

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

8. Directors' remuneration

Total current tax

During the year retirement benefits were accruing to no directors (2015 - NIL) in respect of defined contribution pension schemes.

9.	Interest receivable		
		2016 £	2015 £
	Other interest receivable	47	91
		47	91
10.	Interest payable and similar charges		
	motoct payable and ominal on a goo	0010	2015
		2016 £	2015 £
	Bank interest payable	100,901	129,508
	Other loan interest payable	(416,224)	220,364
	Finance leases and hire purchase contracts	-	545
		(315,323)	350,417
11.	Taxation		
		2016 £	2015 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	(21,699)	-
	Adjustments in respect of previous periods	(24,142)	(35,298)

(35,298)

(35,298)

(45,841)

(45,841)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2015 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20%). The differences are explained below:

	2016 £	2015 £
Loss on ordinary activities before tax	(756,477)	(2,048,764)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20%) Effects of:	(160,545)	(409,753)
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	(22,267)	31,926
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	40,419	3,318
Capital allowances for year in excess of depreciation	(34,743)	(96,741)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(24,142)	(35,298)
Other timing differences leading to an increase (decrease) in taxation	130,372	58,712
Adjustment in research and development tax credit leading to an increase (decrease) in the tax charge	(21,699)	-
Changes in provisions leading to an increase (decrease) in the tax charge	(180)	-
Unrelieved tax losses carried forward	46,944	412,538
Total tax charge for the year	(45,841)	(35,298)

Factors that may affect future tax charges

At 30 November 2016, the Company has tax losses of £7,140,573 (2015: £5,708,221) available for offset against future taxable profits. A further deferred tax asset of £1,213,897 (£1,141,644) has not been recognised in the financial statements.

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2015 (on 26 October 2015) and Finance Bill 2016 (on 7 September 2016). These included reductions to the main rate to reduce the rate to 19% from 1 April 2017 and to 17% from 1 April 2020. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted tax rates and reflected in these financial statements.

12. Exceptional items

	2016 £	2015 £
Impairment of development costs and tangible fixed assets	123,985	285,890
	123,985	285,890

The impairment was as a result of the reduction in production and orders for boats which have had development costs associated with them.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

13. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the year was £101,576 (2015 - loss £36,677).

14. Intangible assets

Group

	Land options £	Develop- ment £	Trademarks £	Goodwill £	Negative goodwill £	Total £
Cost						
At 1 December 2015	58,344	651,449	5,550	44,000	(855,037)	(95,694)
Additions	10,000	33,870	-	-	-	43,870
At 30 November 2016	68,344	685,319	5,550	44,000	(855,037)	(51,824)
Amortisation						
At 1 December 2015	-	430,822	-	24,000	(513,024)	(58,202)
Charge for the year	-	64,478	-	12,000	(171,008)	(94,530)
Impairment charge	_	5,195				5,195
At 30 November 2016	-	500,495	-	36,000	(684,032)	(147,537)
Net book value						
At 30 November 2016	68,344	184,824	5,550	8,000	(171,005)	95,713
At 30 November 2015	58,344	220,627	5,550	20,000	(342,013)	(37,492)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

14. Intangible assets (continued)

Company

	Land options ${\mathfrak L}$
Cost	
At 1 December 2015	58,344
Additions	10,000
At 30 November 2016	68,344
Net book value	
At 30 November 2016	68,344
At 30 November 2015	58,344

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

15. Tangible fixed assets

Group

	Freehold property £	Short-term leasehold property £	Plant and machinery £	Total £
Cost or valuation				
At 1 December 2015	2,988,787	16,764	2,021,616	5,027,167
Additions	-	-	896,804	896,804
Disposals	-	-	(29,328)	(29,328)
At 30 November 2016	2,988,787	16,764	2,889,092	5,894,643
Depreciation				
At 1 December 2015	45,000	3,232	250,846	299,078
Charge for the year on owned assets	15,000	2,707	213,641	231,348
Disposals	-	-	(185)	(185)
Impairment charge	-	-	118,790	118,790
At 30 November 2016	60,000	5,939	583,092	649,031
Net book value				
At 30 November 2016	2,928,787	10,825	2,306,000	5,245,612
At 30 November 2015	2,943,787	13,532	1,770,770	4,728,089

Included in freehold property is freehold land and moorings at a valuation of £2,250,000 (original cost £4,700) which is not depreciated.

The Company applied the transitional arrangements of Section 35 of FRS 102 and used the valuation at transition as the deemed cost for the land and buildings. As the assets are depreciated or sold an appropriate transfer is made from the revaluation reserve to retained earnings.

The net book value of land and buildings may be further analysed as follows:

	2016 £	2015 £
Freehold	2,928,787	2,913,094
Short leasehold	10,825	13,533
	2,939,612	2,926,627

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

16. Fixed asset investments

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity	
Broom Boats Limited		Ordinary	100 %	Boat manufacturer
Broom Boat Sales Lin	nited	Ordinary	100 %	Boat broker
Broom Boating Holida	ys Limited	Ordinary	100 %	Boat chartering
Broom Marine Group	Limited	Ordinary	100 %	Holding company Manufacturer of
Engraphics Limited		Ordinary	100 %	graphics and signs

Broom Boat Sales Limited, Broom Boating Holidays Limited, Broom Marine Group Limited and Engraphics Limited are exempt from the requirement to prepare audited individual accounts per Section 479A of the Companies Act 2006.

Company

	Investments in subsidiary companies
	£
Cost or valuation	
At 1 December 2015	1,065,001
Additions	46,250
At 30 November 2016	1,111,251
Impairment	
At 1 December 2015	1,003,383
At 30 November 2016	1,003,383
Net book value	
At 30 November 2016	107,868
	61,618
At 30 November 2015	======

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

17. Stocks

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Raw materials and consumables	326,162	1,111,427	-	-
Work in progress	364,613	139,117	-	-
Finished goods and goods for resale	1,171,692	127,149	-	<u>-</u>
	1,862,467	1,377,693	<u>-</u>	-

18. Debtors

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Trade debtors	389,410	271,867	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	8,301,923	6,294,842
Other debtors	87,698	512,045	1,500	337,844
Called up share capital not paid	1	1	-	-
Prepayments and accrued income	5,439	4,722	-	-
Amounts recoverable on long term contracts	38,353	606,233	-	-
Tax recoverable	80,128	78,615	-	-
	601,029	1,473,483	8,303,423	6,632,686

19. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group	Group	Company	Company
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Bank overdrafts	386,609	565,828	-	-
Bank loans	1,854,115	800,635	-	-
Payments received on account	197,505	138,048	-	-
Trade creditors	299,478	343,359	-	-
Other taxation and social security	122,882	77,445	-	-
Other creditors	9,649,836	7,570,976	9,525,027	7,444,296
Accruals and deferred income	185,643	959,121	3,000	458,327
	12,696,068	10,455,412	9,528,027	7,902,623

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

20. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Bank loans	459,102	1,534,342	-	-
	459,102	1,534,342	<u> </u>	-

21. Loans

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Amounts falling due within one year				
Bank loans	1,854,115	800,635	-	-
	1,854,115	800,635		-
Amounts falling due 1-2 years				
Bank loans	459,102	824,105	-	-
	459,102	824,105	-	-
Amounts falling due after more than 5 years				
Bank loans	-	710,237	-	-
		710,237	-	_
	2,313,217	2,334,977		-

Amounts owed above includes a loan with HSBC for £1,400,000. Interest accrues at 3.79% per annum over the Bank's Sterling Base Rate. The loan is due for repayment by November 2026. The loan is secured by a debenture comprising fixed and floating charges over all the assets and undertakings of the Group including all present and future freehold and leasehold property, book and other debts, chattels, goodwill and uncalled capital, both present and future.

Amounts owed to Close Bros are secured over the assets of the Group. Interest accrues at 6% per annum over the base rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

22. Financial instruments

	Group 2016 £	Group 2015 £
Financial assets		
Financial assets measured at fair value through profit or loss	189,208	24,391
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	477,109	783,912
	666,317	808,303
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(12,834,781)	(11,773,311)
	(12,834,781)	(11,773,311)

The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102 and has elected to take the exemption under FRS 102, para 1.12 (c) not to present Company financial instruments held at fair value.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise of trade, other debtors and amounts recoverable on long term contracts.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans and overdrafts, trade, other creditors and accruals.

23. Provisions

Group

	Legal Provision £
Charged to profit or loss	19,334
At 30 November 2016	19,334

Legal provision

On 27 May 2017, the Group received a collection order from the courts for the above sum in relation to an workplace incident which occurred during the year ended 30 November 2016.

24. Share capital

2016 £	2015 £
100	100
	£

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2016

25. Commitments under operating leases

At 30 November 2016 the Group had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2016	Group 2015
	£	£
Not later than 1 year	10,443	22,105
Later than 1 year and not later than 5 years	13,297	23,740
	23,740	45,845

26. Related party transactions

The company operates a loan account with M Scott, a director. Interest that had previously been charged totalling £455,327 has been reversed during the year and has been removed from accruals and deferred income for the Group.

The amount due to M Scott at the year end was £9,525,027 (2015: £7,444,296).

There were no amounts paid during the year for key management personnel.

The company has taken advantage of the exemption from the requirement to disclose transactions with wholly owned group companies.

27. Controlling party

The controlling party during the year M Scott by virtue of him owning 100% of the share capital in the Company. Since the year end M Scott Property Group Limited, which is incorporated and registered in England and Wales, took control of the group, with M Scott maintaining significant control of the Group.

28. First time adoption of FRS 102

The policies applied under the entity's previous accounting framework are not materially different to FRS 102 and have not impacted on equity or profit or loss.